

## Wreszcie porządne chodniki

Czasy, kiedy wędrowało się poboczami, i kiedy cieszyliśmy się, że te pobocza są utwardzone - odchodzą w przeszłość. W naszych miejscowościach pojawia się coraz więcej chodników „z prawdziwego zdarzenia”. Na szczęście. Bo przecież w dużej mierze od tego, którą chodzą, zależy również nasze bezpieczeństwo.

W dniu 14.08.2007r. odbyły się odbiory końcowe zadania polegających na budowie i przebudowie chodników w ciągu dróg powiatowych Powiatu Strzeleckiego na terenie gmina Jemielnica.

Odbiory dotyczyły następujących zadań:

1. Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 1841 O Jemielnica – Barut w m. Jemielnica ul. Wiejska  
- długość chodnika – 130,50m
2. Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 1855 O Jemielnica – Gąsiorowice w m. Jemielnica ul. Szkolna  
- długość chodnika – 204,00m
3. Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 1842 O Piotrówka – Osiek w m. Łaziska ul. Strzelecka  
- długość chodnika – 92,50m
4. Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 1842 O Piotrówka – Osiek w m. Piotrówka ul. Kościuszki  
- długość chodnika – 79,00m

Zakres przebudowy chodników obejmował m.in.:

- rozebranie starego chodnika
- wbudowaniu nowych krawężników betonowych
- wykonanie podbudowy z kruszywa bazaltowego
- wykonanie nawierzchni chodnika z kostki brukowej betonowej Stare, niebezpieczne i nieestetyczne chodniki nabrały zatem nowej formy. Dzięki temu, jak wspomnieliśmy, nie tylko poprawiło się nasze bezpieczeństwo, ale wpłynęło to również na zmianę wizerunku miejscowości.

Na ul. Wiejskiej w Jemielnicy została dokończona budowa nowego chodnika w ramach dwuletniej inwestycji. Pierwszy etap tego zadania został zrealizowany w roku ubiegłym.

Ogółem koszty powyższych odebranych inwestycji wynosiły 181964,53zł z tego 50% to wkład gminy Jemielnica.



Nowy chodnik wzdłuż ulicy Strzeleckiej w Łaziskach



Bezpieczniej w Jemielnicy przy ulicy Szkolnej



W Piotrówce przy ul. Szkolnej chodnik też już oddany

## Wśród najlepszych projektów



Do końca października przyjdzie jeszcze poczekać na rozstrzygnięcie konkursu Wojewody Opolskiego „Opolskie Euro 2007”. Konkurs ma wyłonić najlepszy projekt inwestycyjny realizowany w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na Opolszczyźnie i promować zadania w szczególnie sposób przyczyniające się do rozwoju społeczno-gospodarczego, promocji przedsiębiorczości i zaspakajania potrzeb społeczności lokalnych Opolszczyzny.

Z przyjemnością możemy już teraz poinformować, że wśród nominowanych 15 zadań nie zabrakło realizowanych w naszym powiecie. W kategorii „Rozwój lokalny” nominowano zadanie „Poprawa dostępu

młodzieży Powiatu Strzeleckiego do podstawowej infrastruktury sportowej” zrealizowane przez jednostkę powiatu - Zespół Szkół Ogólnokształcących w Strzelcach Opolskich. W kategorii „Rozwój regionalny” nominowano zadanie gminy Ujazd – „Uzbrojenie terenu Strefy Aktywności Gospodarczej (SAG) Olszowa” oraz zadanie Samorządu Województwa Opolskiego – „Modernizacja drogi wojewódzkiej nr. 426 na odcinku Olszowa - Zalesie o długości 5 km”.

UWAGA !!! Od września do października nominowane projekty prezentowane będą w regionalnych mediach, a następnie zorganizowane zostanie głosowanie wśród mieszkańców województwa. To Państwo wybierze zwycięzców NAGRODY SPECJALNEJ!!!

## 600 lat Kalinowa

Kalinów, licząca obecnie ok. 315 mieszkańców wieś, obchodzić będzie w najbliższy weekend jubileusz 600-lecia.

Skąd nazwa? Prawdopodobnie są dwie wersje. Pierwsza wywodzi nazwę od kaliny (drzewa lub krzewu), druga – od nazwiska lub przezwiska Kalina.

Pierwsza wzmianka o Kalinowie pojawia się w dokumencie z 1393 roku, w którym rycerz „Gayke von Kalinow” wymieniony został jako strzelecki sędzia ziemski. Świadczyłoby to, że sama miejscowość jest starsza. Nie wiemy, kiedy powstała tam parafia, ale jest ona wymieniona

w rejestrze poboru świętopietrza z 1447 r.

Na początku piętnastego wieku Kalinów był własnością rodu Zwoykskich. Później pojawiło się nazwisko Kalinowski. Czy fakt, że znikło wówczas nazwisko Zwoykskich, oznacza, że ród został ten sam, tylko zmienił nazwisko? W połowie XVI wieku Kalinów należał do Jana Strzeli z Obrowca.

Tyle wstępu do historii wsi.

Dziś zapraszamy na Jubileusz 600-lecia. Uroczystości zaplanowano na 25 sierpnia, a ich początek przewidziano na godzinę 13.30.

## Burza nad Strzelcami



Cztery zastępy JRG i trzy zastępy OSP gasiły pożar stodoły na skutek wyładowania atmosferycznego w miejscowości Dolna przy ul. Wiejskiej - 20 sierpnia.

Gminy Kolonowskie i Strzelce Opolskie na liście najlepszych

## Grunt na medal?

Wśród pięciu działek z Opolszczyzny, które przeszły do drugiego etapu konkursu „Grunt na Medal” znajdują się dwie z terenu powiatu strzeleckiego. Pierwsza z nich to I Strefa Rozwoju Przemysłu i Handlu, o powierzchni 2,94 ha, usytuowana przy ul. Zakładowej w Kolonowskim, druga - o pow. 10,3 ha przy ul. Strzelców Bytomskich w Strzelcach Opolskich. Konkurs organizuje Polska Agencja Informacji i Inwestycji Zagranicznych oraz samorządy województw.

Jakie kryteria musi spełniać grunt na medal? Najistotniejsze z nich to ujęcie w planie zagospodarowania da-

nego terenu jako przeznaczonego pod inwestycje, uzbrojenie go w media i dogodne położenie pod względem komunikacyjnym.

- Zakwalifikowanie do drugiego etapu konkursu cieszy, ale przecież o niczym nie przesądza – stwierdza zastępca burmistrza i sekretarz gminy Kolonowskie Konrad Waclawczyk. Na wyniki jeszcze trochę poczekamy, ale mamy nadzieję, że w ostatecznym efekcie nie będzie źle. W połowie września zaplanowane zostały audyty.

Ten sam teren w ubiegłorocznym konkursie uzyskał wyróżnienie. Ta

niespełna 3-hektarowa działka znajduje się w obszarze zwanym I Strefą Rozwoju Przemysłu i Handlu. Jej walory doceniło nie tylko jury konkursu, wcześniej uczyniło to firm, które tu właśnie już zlokalizowały swoją działalność. I na tym nie koniec. Kolejna planowana tu inwestycja to wytwórnia salami.

Skoro w Kolonowskim teren przy ul. Zakładowej został nazwany I Strefą rozwoju przemysłu i handlu – gdzie jest drugi? Również w mieście – przy ul. Opolskiej. I co najważniejsze – już jest pierwszy zainteresowany nim inwestor.